
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОГДАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431555,РМ  Старошайговский район, с. Богдановка, ул. Колхозная, 7,  тел. 2-96-61                                

e-mail: sch.bogdan@e-mordovia.ru     ИНН 1318107580   КПП 131801001 

 

  ПРИКАЗ 

От 31 августа   2023 года                                                                               №35/3 
 

 

О создании школьного театра 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению 

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Организовать деятельность школьного театра «Буратино»  в системе 

дополнительного образования детей, воспитательной работы МОУ 

«Богдановская ООШ» 

 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

УВР Клишину Ю.О. 

 

3.Назначить руководителем школьного театра  учителя начальных классов 

Кирюшкину М.Н. 

 

4.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-План работы Школьного театра «Буратино» на 2022-2023 учебный год 

5. Направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного 

творчества и гуманитарных технологий» заявку о включении театра 

«Буратино» во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров согласно 

требованиям из письма Минпросвещения России от 06.05.2022 года №ДГ-

1067/06 

 

Директор школы                                         Мещерякова Е.Б. 

mailto:sch.bogdan@e-mordovia.ru

		2023-06-09T12:54:59+0300
	Мещерякова Елена Борисовна




